
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

Sezione: Personale ATA, Edilizia Scolastica, Dimensionamento della rete scolastica, Monitoraggio della rete scolastica e della sicurezza degli edifici 

 

Responsabile dell’Istruttoria: FUNZIONARIO Dott. Raffaele Gentile raffaele.gentile7@istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730520 

Assistente Amministrativo: Dott.ssa Ida Marcella Blasi idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730535 
U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Tel. 099.7730511   Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

TARANTO, <data del protocollo informatico, Trasmissione mezzo pec e peo> 
  

IL DIRIGENTE 

VISTI gli esiti della procedura selettiva di cui al D.M. 12.04.2024 n. 74 ed al DDG 1897 del 

17.07.2024 per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione dei 

candidati che concorrono per i 36 posti vacanti di DSGA nelle scuole della Puglia, pubblicata 

in data 23/08/2024 sul sito dell’USR per la Puglia; 

VISTA l’Ipotesi di Intesa siglata in data 27/06/2024 che ha prorogato il CCNI concernente le 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA del 

08/07/2020, triennio 2019/2022 anche per l’a.s. 2024/2025 con cui è stata sancita la 

sostituzione dell’art. 14 “Direttore dei servizi generali e amministrativi – posti disponibili e/o 

vacanti - copertura”, del su menzionato CCNI; 

VISTO l’art. 10 lettera B) del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024; 

VISTO l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL del 18 gennaio 2024; 

VISTO quanto disposto dal D.M. 132 del 4 luglio 2024; 

CONSIDERATO che, sulla base delle indicazioni del Decreto Regionale prot. n. AOODRPU/14972 del 

13.03.2024, n. 3 scuole nella provincia di Taranto dovranno essere attribuite solo reggenze 

senza un corrispondente incremento della facoltà assunzionali; 

VISTE la nota prot. n. AOOUSPTA/15331 del 27.08.2024 “Interpello per la copertura dei posti di 

Dsga presso la provincia di Taranto vacanti e/o disponibili per l’a.s. 2024-2025 – DSGA ad 

interim.”  e la successiva nota prot. n. AOOUSPTA/16310 del 04/09/2024 “Riapertura istanze 

per la copertura dei posti di Dsga presso la provincia di Taranto vacanti e/o disponibili per l’ 

a.s. 2024-2025”con la quale i DSGA titolari in questa provincia sono stati invitati a 

comunicare la propria disponibilità ad essere assegnati, a titolo di incarico aggiuntivo, presso 

le Istituzioni Scolastiche disponibili; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA /16693 del 09/09/2024, con il quale viene assegnato l’incarico di 

DSGA ad Interim presso l’IC Don Bosco di Grottaglie;  

RITENUTO  di dover procedere all’assegnazione di  n. 3 incarichi a tempo determinato profilo DSGA; 

VISTE le sedi vacanti e disponibili residuate dopo le immissioni in ruolo e l’assegnazione del su 

menzionato incarico ad INTERIM: 

➢ TAIC86100X I.C. "G. GRASSI" MARTINA FRANCA;  

➢ TAIC86200Q I.C. "A.R. CHIARELLI" MARTINA FRANCA; 

➢ TAIC86300G I.C. "A.S. AOSTA" MARTINA FRANCA;  

➢ TAIC865007 I.C. "GIOVANNI XXIII" MARTINA FRANCA;  

➢  TAIC873006 I.C. "SANDRO PERTINI" TARANTO; 

VISTA La nota di questo Ambito Territoriale prot. n. AOOUSPTA/16720 del 09/09/2024 avente 

oggetto “Interpello da graduatoria di merito dell'USR per la Puglia  - per incarichi DSGA” ; 

VISTE le candidature pervenute dal personale inserito nella graduatoria di cui alla procedura 

valutativa di progressione all'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione dell’USR Puglia 

prot. AOODRPU/48277 del 23/08/2024, secondo la posizione occupata nella graduatoria di 

mailto:raffaele.gentile7@istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

Sezione: Personale ATA, Edilizia Scolastica, Dimensionamento della rete scolastica, Monitoraggio della rete scolastica e della sicurezza degli edifici 

 

Responsabile dell’Istruttoria: FUNZIONARIO Dott. Raffaele Gentile raffaele.gentile7@istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730520 

Assistente Amministrativo: Dott.ssa Ida Marcella Blasi idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730535 
U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Tel. 099.7730511   Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

merito e per la durata della stessa (art. 1 comma 10 lettera c) dell’Ipotesi di Intesa siglata in 

data 27/06/2024; 

 

DECRETA 

 

la copertura di n. 3 posti vacanti e/o disponibili profilo D.S.G.A. per l’a.s. 2024/2025 delle istituzioni 

scolastiche sopradette, sino al 31.08.2025, come di seguito indicato: 

 

PERSONALE INSERITO NELLA GRADUATORIA DI CUI ALLA PROCEDURA VALUTATIVA DI 

PROGRESSIONE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE DELL’USR PUGLIA 

PROT. AOODRPU/48277 DEL 23/08/2024 

 

 

Pos.  in 

graduatoria 

Cognome Nome Punteggio 

titoli 
Sede assegnata Comune 

49 PELLA GIACOMO 57 TAIC873006 I.C. "SANDRO 

PERTINI" 

TARANTO 

66 CASSANO GIACOMO 51 TAIC86100X I.C. "G. GRASSI" MARTINA FRANCA 

68 CASTRIA CARMELA 49.50 TAIC865007 I.C. "GIOVANNI XXIII" MARTINA FRANCA 

 

 

Per l’incarico di cui trattasi, analogamente a quanto già avvenuto precedentemente a seguito della nota 

AOOUSPTA/15494 del 28/8/2024, è delegato alla firma il Dirigente Scolastico interessato che si atterrà alle indicazioni 

e alla modulistica predisposta dal MIM ed allegata (format 3 rettificato).  

Il personale individuato vorrà prendere immediato contatto con il dirigente scolastico, ed effettuare la presa di 

servizio entro il giorno lavorativo successivo alla pubblicazione del presente provvedimento di individuazione. 

 Il Dirigente Scolastico interessato comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio e darà seguito agli 

adempimenti di competenza.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

 

 

 

 

 

mailto:raffaele.gentile7@istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

Sezione: Personale ATA, Edilizia Scolastica, Dimensionamento della rete scolastica, Monitoraggio della rete scolastica e della sicurezza degli edifici 

 

Responsabile dell’Istruttoria: FUNZIONARIO Dott. Raffaele Gentile raffaele.gentile7@istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730520 

Assistente Amministrativo: Dott.ssa Ida Marcella Blasi idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it – Tel. Uff. 099.7730535 
U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Tel. 099.7730511   Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

• Al personale inserito nella procedura valutativa di progressione all’area dei Funzioni e dell’elevata qualificazione (tramite pubblicazione 

sul sito web)  

• Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni scolastiche della provincia di Taranto 

• All’Usr per la Puglia 

• Alle Segreterie provinciali delle OO.SS. Comparto Scuola  

mailto:raffaele.gentile7@istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@scuola.istruzione.it

		2024-09-12T12:20:35+0000
	ALFONSO VITO


		2024-09-12T15:17:41+0200
	protocollo




